

## Svar på Motion nr 6 2017 ställd av Marie Wengse (SP) Motion kring sophantering i kommunal verksamhet

### Sammanfattning

Skolpartiet har ställt en motion till Kommunstyrelsen kring sophantering i kommunal verksamhet. Skolpartiet yrkar på att alla kök inom måltidsenheten ska ha sopsortering samt en lokal avfallsplan för att nå kommunens övergripande miljömål.

### Beslutsförslag

#### Produktionsstyrelsens beslut

motionen anses besvarad

### Bakgrund

Skolpartiet yrkar på att alla kök inom måltidsenheten ska ha en fungerande sopsortering. Motionären anger att skälen för att ha en fungerande sopsortering och matavfallsinsamling från Produktionsförvaltningens verksamheter är att matavfallet går till biogasproduktion och bidrar till omställningen av transportsektor och därmed minskad klimatpåverkan. Motionären anser att Österåkers kommun bör vara en föregångare och bidra till målen i avfallsplanen. Skolpartiet anser att genom att ha sopsortering och matavfallsinsamling i de kommunala skolorna skapas en dialog kring miljöfrågor vilket ger engagerade elever som bidrar till insamlingen i hushållen.

### Förvaltningens slutsatser

Produktionsförvaltningens kartläggning visar att avfallshanteringen fungerar sporadiskt.

Produktionsförvaltningen har sexton grundskolekök vilka har kartlagts där kartläggningen visar att följande ämnen sorteras samt hur stor procentandel av köken som sorterar: metall 38%, glas 38%, plast 38%, papper 69%, kartong 100% samt matavfall 25 %.

2014 gjordes en utredning av Armada vilken resulterade i att fastighetsägaren byggde och bekostade två testplatser för sopsortering, Roslagskulla och Margretelund. De nybyggda avfallshanteringshusen har fungerat väl men frågan om hur soporna, med en arbetsmiljömässigt tillfredsställande lösning, ska transporteras från kök till soprum kvarstår. Därför har ytterligare beställningar av sopsorteringsbyggnader avstannat.

Produktionsförvaltningen kommer att under 2018 återuppta diskussionen med fastighetsägaren om hur avfallshanteringen kan förbättras vid samtliga enheter.

### Tidigare beredning och beslutsunderlag

Kommunstyrelsen 2017-03-09 Dnr KS 2017/0102



Kent Henningson

Produktionschef